
Kanton St.Gallen

Bau- und Umweltdepartement

Öffentliches Beschaffungswesen: 2021

1. Gliederung nach Auftragsart

Amt Auftragsart Verfahren Anzahl Vergabesumme

Bau Offen 21 15'534'742.35         

Selektiv 0 -                           

Einladung 18 3'204'980.85           

Freihändig 716 19'177'772.12         

Total 755 37'917'495.32         
Dienstleistung Offen 2 3'746'891.25           

Selektiv 0 -                           
Hochbauamt Einladung 2 305'805.65              

Freihändig 254 5'150'395.35           

Total 258 9'203'092.25           
Lieferung Offen 2 469'514.80              

Selektiv 0 -                           

Einladung 2 194'307.35              

Freihändig 175 2'556'233.75           
Total 179 3'220'055.90           

Hochbauamt Total 1192 50'340'643.47         

Bau Offen 77 54'119'296.97         

Selektiv 0 -                           

Einladung 20 4'040'410.50           

Freihändig 479 19'904'846.30         

Total 576 78'064'553.77         
Dienstleistung Offen 18 1'687'153.33           

Selektiv 10 2'295'187.83           
Tiefbauamt Einladung 31 3'565'705.33           

Freihändig 559 14'105'153.86         

Total 618 21'653'200.35         
Lieferung Offen 6 2'504'320.74           

Selektiv 0 -                           

Einladung 5 737'192.54              

Freihändig 155 5'791'540.62           

Total 166 9'033'053.90           
Tiefbauamt Total 1360 108'750'808.02       
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Kanton St.Gallen

Bau- und Umweltdepartement

Amt Auftragsart Verfahren Anzahl Vergabesumme

Bau Offen 0 -                           

Selektiv 0 -                           

Einladung 5 687'568.45              

Freihändig 4 70'200.88                

Total 9 757'769.33              
Dienstleistung Offen 3 845'432.65              

Amt für Selektiv 1 49'139.00                

Wasser und Einladung 1 28'500.00                

Energie Freihändig 61 1'540'101.58           

Total 66 2'463'173.23           
Lieferung Offen 0 -                           

Selektiv 0 -                           

Einladung 0 -                           

Freihändig 12 275'899.74              

Total 12 275'899.74              
Amt für Wasser und Energie Total 87 3'496'842.30           

Bau- und Umweltdepartement Total 2639 162'588'293.79   
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Kanton St.Gallen

Bau- und Umweltdepartement

2. Gliederung nach Vergabeverfahren

Amt Verfahren Auftragsart Anzahl Vergabesumme Ø

Offen Bau 21 15'534'742.35         739'749.64    

Dienstleistung 2 3'746'891.25           1'873'445.63  

Lieferung 2 469'514.80              234'757.40    

Total 25 19'751'148.40         
Selektiv Bau 0 -                           -                 

Dienstleistung 0 -                           -                 

Hochbauamt Lieferung 0 -                           -                 

Total 0 -                           
Einladung Bau 18 3'204'980.85           178'054.49    

Dienstleistung 2 305'805.65              152'902.83    

Lieferung 2 194'307.35              97'153.68      

Total 22 3'705'093.85           
Freihändig Bau 716 19'177'772.12         26'784.60      

Dienstleistung 254 5'150'395.35           20'277.15      

Lieferung 175 2'556'233.75           14'607.05      

Total 1145 26'884'401.22         
Total Hochbauamt 1192 50'340'643.47         

Offen Bau 77 54'119'296.97         702'848.01    

Dienstleistung 18 1'687'153.33           93'730.74      

Lieferung 6 2'504'320.74           417'386.79    

Total 101 58'310'771.04         
Selektiv Bau 0 -                           -                 

Dienstleistung 10 2'295'187.83           229'518.78    

Tiefbauamt Lieferung 0 -                           -                 

Total 10 2'295'187.83           
Einladung Bau 20 4'040'410.50           202'020.53    

Dienstleistung 31 3'565'705.33           115'022.75    

Lieferung 5 737'192.54              147'438.51    

Total 56 8'343'308.37           
Freihändig Bau 479 19'904'846.30         41'555.00      

Dienstleistung 559 14'105'153.86         25'232.83      

Lieferung 155 5'791'540.62           37'364.78      

Total 1193 39'801'540.78         
Total Tiefbauamt 1360 108'750'808.02       
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Kanton St.Gallen

Bau- und Umweltdepartement

Amt Verfahren Auftragsart Anzahl Vergabesumme Ø

Offen Bau 0 -                           -                 

Dienstleistung 3 845'432.65              281'810.88    

Lieferung 0 -                           -                 

Total 3 845'432.65              
Selektiv Bau 0 -                           -                 

Dienstleistung 1 49'139.00                49'139.00      

Amt für Lieferung 0 -                           -                 

Wasser und Total 1 49'139.00                

Energie Einladung Bau 5 687'568.45              137'513.69    

Dienstleistung 1 28'500.00                28'500.00      

Lieferung 0 -                           -                 

Total 6 716'068.45              
Freihändig Bau 4 70'200.88                17'550.22      

Dienstleistung 61 1'540'101.58           25'247.57      

Lieferung 12 275'899.74              22'991.65      

Total 77 1'886'202.20           
Total Amt für Wasser und Energie 87 3'496'842.30           

Bau- und Umweltdepartement Total 2639 162'588'293.79   

3. Ausschlüsse/Widerruf des Zuschlags/Abbruch des Verfahrens

Amt Ausschluss Widerruf Abbruch

Hochbauamt 2 1 0

Tiefbauamt 0 1 1

Amt für Wasser und Energie 0 0 0

Total 2 2 1

4. Vergaben an den nicht billigsten Anbieter

Amt Vergabesumme Anzahl in Prozent

Hochbauamt 6'216'352.85         9 12.35%

Tiefbauamt 9'268'432.53         21 8.52%

Amt für Wasser und Energie 1'038'797.00         4 29.71%

Total 16'523'582.38   34 10.16%
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Kanton St.Gallen

Bau- und Umweltdepartement

5. Gliederung nach Auftragsart und Domizil des Anbieters

Amt Auftragsart

Vergabesumme in Prozent Anzahl Vergabesumme in Prozent Anzahl

Bau 25'488'675.37        67.22% 645 12'428'819.95        32.78% 110

Hochbauamt Dienstleistung 6'723'523.50          73.06% 180 2'479'568.75          26.94% 78

Lieferung 1'974'668.10          61.32% 106 1'245'387.80          38.68% 73

Hochbauamt Total         34'186'866.97 67.91% 931         16'153'776.50 32.09% 261

Bau 60'439'396.93        77.42% 365 17'625'156.84        22.58% 211

Tiefbauamt Dienstleistung 12'680'247.89        58.56% 372 8'972'952.46          41.44% 246

Lieferung 4'276'696.37          47.34% 60 4'756'357.53          52.66% 106

Tiefbauamt Total 77'396'341.19        71.17% 797         31'354'466.83 28.83% 563

Amt für Bau 738'769.98             97.49% 8 18'999.35               2.51% 1

Wasser und Dienstleistung 1'354'952.14          55.01% 30 1'108'221.09          44.99% 36

Energie Lieferung 14'947.11               5.42% 5 260'952.63             94.58% 7

AWE Total 2'108'669.23          60.30% 43           1'388'173.07 39.70% 44

Bau 86'666'842.28        74.24% 1018 30'072'976.14        25.76% 322

Total Dienstleistung 20'758'723.53        62.30% 582 12'560'742.30        37.70% 360

Lieferung 6'266'311.58          50.01% 171 6'262'697.96          49.99% 186

BUD Total 113'691'877.39  69.93% 1771 48'896'416.40    30.07% 868

Domizil im Kanton Domizil ausserhalb des Kantons
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Kanton St.Gallen

Bau- und Umweltdepartement

6. Gliederung nach Vergabeverfahren und Domizil des Anbieters

Amt Verfahren

Anzahl in Prozent Vergabesumme Anzahl in Prozent Vergabesumme

Offen 17 68.00% 11'193'219.25         8 32.00% 8'557'929.15           

Hochbauamt Selektiv 0 0.00% -                          0 0.00% -                          

Einladung 17 77.27% 2'857'909.75           5 22.73% 847'184.10             

Freihändig 897 78.34% 20'135'737.97         248 21.66% 6'748'663.25           

Hochbauamt Total 931 78.10%         34'186'866.97 261 21.90%         16'153'776.50 

Offen 80 79.21% 47'930'185.93         21 20.79% 10'380'585.11         

Tiefbauamt Selektiv 8 80.00% 1'133'905.62           2 20.00% 1'161'282.21           

Einladung 39 69.64% 6'260'276.77           17 30.36% 2'083'031.60           

Freihändig 670 56.16% 22'071'972.87         523 43.84% 17'729'567.91         

Tiefbauamt Total 797 58.60% 77'396'341.19        563 41.40%         31'354'466.83 

Offen 0 0.00% 524'168.25             3 100.00% 321'264.40             

Amt für Selektiv 0 0.00% 25'060.89               1 100.00% 24'078.11               

Wasser und Einladung 5 83.33% 687'568.45             1 16.67% 28'500.00               

Energie Freihändig 38 49.35% 871'871.64             39 50.65% 1'014'330.56           

AWE Total 43 49.43% 2'108'669.23          44 50.57%           1'388'173.07 

Offen 97 75.19% 59'647'573.43         32 24.81% 19'259'778.66         

Total Selektiv 8 72.73% 1'158'966.51           3 27.27% 1'185'360.32           

Einladung 61 72.62% 9'805'754.97           23 27.38% 2'958'715.70           

Freihändig 1605 66.46% 43'079'582.48         810 33.54% 25'492'561.72         

BUD Total 1771 67.11% 113'691'877.39  868 32.89% 48'896'416.40    

Domizil im Kanton Domizil ausserhalb des Kantons
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